
Informację o działalności „Szkoły Ochrony i Inżynierii Środowiska im Walerego Goetla"
przedstawił prof J Gęga Tekst informacji został rozdany Senatorom przed posiedzeniem
Senatu.

Prof J. Gęga przypomniał Senatorom, że Szkoła Ochrony i Inżynierii Środowiska została
powołana przez Senat AGH w dniu 25 czerwca 1992 roku. W początkowym okresie
funkcjonowania Szkoły brak pomieszczeń jak również środków finansowych na
jakąkolwiek jej działalność kierował wszelkie wysiłki kierownictwa Szkoły na rzecz ich
pozyskiwania W lutym 1994 roku uruchomiono pierwsze dwusemestralne studium
podyplomowe w zakresu inżynierii środowiska. Od tego czasu corocznie prowadzone są
odpłatne dwusemestralne studia podyplomowe stanowiąc podstawę statutowej działalności
edukacyjnej Programowo studia te reprezentują daleko idącą odmienność od innych tego
typu  Śzkola prowadzi również zajęcia terenowe (np badania degradacji środowiska

ad 5)

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej za rok 1997 przedstawiła Z-ca Dyrektora
mgr Ewa Dobrzyńska-Lankosz Tekst Sprawozdania został dostarczony Senatorom wraz
z zaproszeniem.
Pani Dyrektor podkreśliła, że w porównaniu do roku ubiegłego znacznie wzrosła zarówno
ilość księgozbioru jak i korzystających z niego użytkowników. Okazuje się jednak, ze
wybudowany ponad 30 lat temu budynek nie jest w stanie pomieścić posiadanych obecnie
zbiorów. Pojemność magazynów przewidziano na 500 000. gdy tymczasem statystyka
z grudnia 1997 roku wskazuje, że zbiory liczą obecnie ponad 1200 000 jednostek
obliczeniowych Niezbędne jest więc znaczne zwiększenie powierzchni magazynowej, gdyż
zwarte magazynowanie i selekcja księgozbioru okazały się tylko częściowym rozwiązaniem
problemu.

Wzrastająca systematycznie liczba użytkowników Biblioteki zmusza nie tylko do myślenia
o zwiększeniu powierzchni magazynowej, ale o kompleksowej rozbudowie całej Biblioteki
Od wielu lat Biblioteka prowadzi zajęcia dydaktyczne dla studentów własnej Uczelni,
a także różnego rodzaju szkolenia, kursy i wykłady nie dysponując własną salą dydaktyczną
Pierwsze starania o rozbudowę podjęto w latach 80-tych, lecz realizacja projektu nie miała
wówczas żadnych szans. Dlatego też, mając na uwadze rangę Biblioteki Głównej AGH
w skali ogólnokrajowej, należy powrócić do problemu rozbudowy i ponowić działania
w tym kierunku.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Dyrektor zwróciła uwagę na korzystnie
układającą się współpracę Biblioteki z Cyffonetem i Uczelnianym Centrum Informatyki
AGH.

Po zakończeniu wystąpienia Pani Dyrektor Dobrzyńskięj-Lankosz bardzo pozyty^nie
o działalności Biblioteki wypowiedzieli się: prof D. Kisielewska. JM Rektor prof R
Tadeusiewicz i prof. Z. Drzymała zwracając uwagę, że w zakresie udostępniania za pomocą
nowoczesnych środków informatyki rozmaitego rodzaju zasobów nasza Biblioteka jest
wiodącą w skali ogólnopolskiej.

Senat przyjął do akceptującej wiadomości „Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej
za rok 1997". Tekst Sprawozdania stanowi załącznik do oryginału protokołu z posiedzenia
Senatu.

ad 4)

Senal w głosowaniu jawnym (na 92 uprawnionych do głosowania. 67 głosujących 67
głosów „za") podjął uchwałę nr 32/98 w sprawie przystąpienia Akademii Gómiczo-
Hutmczej do fundacji pod nazwą „Krakowskie Centrum Informatyki Stosowanej" Pełny
tekst uchwały stanowi załącznik do mniejszego protokołu



przyrodniczego i drzewostanu w Puszczy Niepołomickiej. zapoznawanie się z instalacjami
odpylania i odsiarczania spalin w elektrowniach, składowisko odpadów komunalnych
w Baryczy oraz system monitonngu stężeń zanieczyszczeń gazowych w Krakowie). Inną
formą statutowego działania były inicjatywy na rzecz udziału Szkoły w pozyskiwaniu
i wykonywaniu prac naukowo-badawczych. opinii, ekspertyz dla różnych instytucji
Dochody z tych prac pozwalały na osiąganie znaczących części dochodów Szkoły Dalszą
część działań poświęcono organizacji  lub współorganizacji sympozjów i konferencji
0tematyce związanej   z  ochroną środowiska. Szczególnie dużą uwagę poświęcono
organizacji własnego Ośrodka Edukacji i Informacji z pozyskiwaniem zbioru najnowszych,
wartościowych  pozycji   wydawniczych,  książkowych,  czasopism i katalogów oraz
programów  komputerowych   Z  funduszów  własnych  Szkoła  wyremontowała
1przystosowała do swoich potrzeb wynajmowane od Wydziału Metalurgii pomieszczenia
0pow 90 m~. Ośrodek umożliwia ponadto prowadzenie spotkań, konferencji i konsultacji.
Szkoła została podłączona do sieci ogólnouczelnianej.

W dyskusji

-prof Z. Drzymała wypowiedział się pozytywnie o działalności prowadzonej przez
Szkołę.

-prof. J. Niewodniczański zwrócił uwagę, że przy opracowywaniu Statutu, Komisja
miała na myśli,  w przypadku tworzenia szkół,  zespolenie zakładów z różnych
wydziałów dla wspólnego celu. a nie powstanie instytucji działającej na bazie AGH.
Zwrócił się z zapytaniem do prof. J. Gęgi czy są obecnie zamysły przetworzenia Szkoły
w takim kierunku, o którym była mowa przy opracowywaniu Statutu,

-prof J Gęga ustosunkowując się do wypowiedzi prof. J.  Niewodniczańskiego
odpowiedział, że nie brał udziału w pracach gremiów inicjujących powstanie Szkoły,
uważa natomiast, że na obecnym etapie rozwoju Szkoły można próbować doprowadzać
do integracji tematycznej w dziedzinie ochrony środowiska poszczególnych zespołów,
po to ażeby uzgadniać wspólną politykę w zakresie  edukacji i wspólnych prac
naukowo-badawczych na rzecz ochrony środowiska.

-JM Rektor prof R. Tadeusiewicz . stwierdził, że spotkał się z zapytaniami odnośnie
przyszłego kształtu Szkoły w sytuacji gdy na Uczelni są dwa wydziały mające w swojej
nazwie inżynierię i ochronę środowiska i istniejące kierunki kształcenia o tej nazwie na
innych wydziałach. Problemem finansowym Szkoły jest jej funkcjonowanie na tych
samych zasadach co pozostałe jednostki Uczelni (obciążenie kosztami ogólnymi),

-prof. A. Gonet zwrócił się z zapytaniem, czy Szkoła zamierza prowadzić działania
mające doprowadzić do powstania jednego wydziału inżynierii i ochrony środowiska.

-prof J Gęga odpowiedział, że tego typu idea miała miejsce dwa lata temu. lecz Szkoła
me brała udziału w prowadzonej dyskusji. Podkreślił, że Szkoła nie miała aspiracji do
przejęcia znaczącej części dydaktyki i działalności naukowo-badawczej i nie widzi
możliwości aby Szkoła miała pełnić funkcję w tym kształcie.

Na wniosek prof M Szypera. poparty przez JM Rektora prof. R Tadeusiewicza i prof J
Niewodniczańskiego postanowiono skierować przedstawioną informację do
przedyskutowania na posiedzeniach trzech komisji senackich.

Senat przyjął do akceptującej wiadomości  informację o działalności ..Szkoły Ochrony
1Inżynierii Środowiska im Walerego Goetla" i w głosowaniu jawnym (na 92 uprawnionych
do głosowania. 61 głosujących: 61 głosów „za") podjął decyzję o skierowaniu tej
„Informacji" do przedyskutowania na posiedzeniach Senackiej Komisji ds  Kształcenia.
Senackiej Komisji Budżetowej i Senackiej Komisji Statutowo-Regulaminowej.


